
М униципальное бю джетное общ еобразовательное учреж дение 

«Средняя общ еобразовательная ш кола №  7»

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 196/01-08

г. Реж

Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательном процессе

на 2024-2025 учебный год

На основании -  приказа М инистерства П росвещ ения РФ  от 21.09.2022 г. № 858 «О 

федеральном перечне учебников, рекомендуемы х к использованию  при реализации имею щ их 

государственную  аккредитацию  образовательны х программ начального общ его, основного 

общего, среднего общ его образования» и с целью  обеспечения достиж ения требований 

результатов освоения образовательной программы начального общ его образования (на 

соответствие федеральному государственному образовательному стандарту) и приказа от 

21.05.2024 №  347 «О внесении изменений в приказ М инистерства просвещ ения Российской 

Ф едерации от 21 сентября 2022 г. №  858 «Об утверж дении федерального перечня учебников, 

допущ енных к использованию  при реализации имею щ их государственную  аккредитацию  

образовательных программ начального общ его, основного общ его, среднего общ его образования 

организациями, осущ ествляю щ ими образовательную  деятельность, и установления предельного 

срока использования исклю ченны х учебников» (Зарегистрирован 21.06.2024 №  78626),

П Р И К А ЗЫ В А Ю :

1. Утвердить прилагаемы й перечень учебников и учебны х пособий к использованию  в 

образовательном процессе в М БОУ СО Ш  № 7 в 2024-2025 учебном году (П риложение № 1).

2. У твердить план мероприятий по обеспечению  обучаю щ ихся учебниками (П риложение № 2).

3. Н азначить ответственны м за пополнение библиотечного ф онда и формирование заказа 

учебников в 2024-2025учебном  году педагога-библиотекаря, Есипенко О льгу Николаевну.

4. Есипенко О.Н., педагогу-библиотекарю  сформировать фонд учебной литературы  в 

соответствии с утверж денны м списком.

5. Заместителям директора по УВР: Ш естаковой JI.A., Д удиной С.С. довести до сведения 

учителей предметников и классных руководителей, курируемы х ими параллелей, данную  

информацию .

6. Классным руководителям  довести до сведения родителей перечень учебников.

7. Контроль за исполнением настоящ его приказа оставляю  за собой.

Д и р е к т о р  ш к о л ы

О.Н. Есипенко

А.А. Баженов



Рассм отрено

на педагогическом  совете  

протокол №  1 от 29 .08 .2024

Д и р екто р  М Б О У  

А .А . Б аж ен о в

Пг fe 196/01-

t
С п и с о к  у ч е б н и к о в , учебных пособий, допущенных к использованию при реализации имеющих 

г о с у д а р с т в е н н у ю  а к к р е д и т а ц и ю  образовательных программ начального общего образования, основного 

о б щ его  о б р а зо в а н и я , с р е д н е го  о б щ е го  образования обязательной части, части, формируемой участниками 

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о т н о ш е н и й , инвариантной части, регионально-национальном компоненте, школьном  

компоненте МБОУ СОШ №7 в 2024-2025 уч. году по классам

1 класс

1. Обязательная часть

П р е д м ет Авторы, название учебника Издательство Год

издания

о//о

обеспеч

Русский язы к Г орец ки й  В.Г., К и рю ш ки н  В.А., 

В и н оградская  JI.A. и др. 

У чебн и к . А збука  в 2-х  частях.

П р о св ещ ен и е 202 3 г 100

Горецкий  В.Г., Ф ед осова  Н .А . 

П рописи  1 класс в 4-х  частях

П р о свещ ен и е 2023г 100

К ан аки н а В .П ., Г орец ки й  В.Г. Р усски й  

язы к 1 класс

П р о свещ ен и е 2023г 100

Л и тературн ое

чтение

К л и м ан о ва  Л .Ф ., Г орец ки й  В.Г., 

Г о ло ван о ва  М .В. и др. Л и тературн ое  

чтение. У чеб н и к  1 класс в 2 -х  частях .

П р о свещ ен и е 2023г 100

М атем атика М оро М .П ., В олкова С .И ., С теп ан ова  С .В . 

М атем ати ка. У чебник. 1 класс. В 2-х  

частях .

П росвещ ен и е 2023 г 100

О круж аю щ ий мир П леш аков А .А . О круж аю щ и й  мир. 1 класс. 

У чебн и к . В 2-х  частях.

П р о свещ ен и е 2023г

И скусство Н ем ен ская  Л .А ., К оротеева  Е .И ., Г оряева  

Н .А . (под  ред. Н ем енского  Б .М .). 

И зо б р ази тел ьн о е  искусство; У чебник. 1 

класс.

П р о свещ ен и е 2023г 100

М узы ка К ритская Е.Д ., С ергеева  Г .П ., Ш м аги н а Т.С . 

М у зы к а .У ч е б н и к . 1 класс.

П р освещ ен и е 2023г 100

Т ехнология Е.А . Л утц ева , Т .П . Зуева. Т ехн ологи я . 1 

класс: учебник.

П р освещ ен и е 2023г 100

Ф изическая 

кул ьтура

В.И . Л ях. Ф и зи ч еская  культура. 1 - 4  класс П р о свещ ен и е 2021г. 

(до 2026)

100

2. Ч а с т ь ,  ф о р м и р у е м а я  участниками образовательных отношений

П одвиж ны е игры Б ары ш н и ков  В .Я ., Б елоусов А .И . 

/П о д  ред. В иленского  М .Я .1-2 класс

Р усское  слово 100

2 класс

1. Обязательная часть

Предмет Автор, название учебника Издательство Год

издания

%

обеспеч.

Русский язы к К ан аки н а В.П. Русски й  язы к. У чеб н и к  2 

класс.

П р о свещ ен и е 2024 г 100

Л и тературн ое

чтение

К ли м ан ова  Л .Ф ., Г орец ки й  В .Г .,

Г олован ова  М .В . и др.

Л и тер ату р н о е  чтение. У чебник. 2 класс. 

К о м п л ект в 2 частях.

П р о свещ ен и е 2024 г 100



И ностранны й язык Бы кова Н .И ., Д ули Д., П оспелова М .Д. и др. 

«А нглийский в фокусе». У чебник для 

общ еобразовательны х организаций.

П росвещ ение 2023г 100

М атематика М оро М .И ., С тепанова С.В., В олкова С.И. 

М атематика. 2 класс. У чебник в 2 частях

П росвещ ение 2024 г 100

О круж аю щ ий мир П леш аков А.А. О круж аю щ ий мир. 2 класс. 

У чебник в 2-х частях

П росвещ ение 2024 г 100

И скусство Н еменская Л.А., К оротеева Е.И ., Горяева 

Н.А. И зобразительное искусство. И скусство 

и ты. У чебник. 2 класс.

П росвещ ение 2024 г 100

М узы ка К ритская Е. Д. М узыка. У чебник 2 класс. П росвещ ение 2024 г 100

Технология Е.А. Лутцева, Т.П. Зуева. Технология. 

У чебник. 2 класс.

П росвещ ение 2024 г 100

Ф изическая

культура

В.И. Лях. Ф изическая культура. 1 -  4 класс П росвещ ение 2021г 

(До 2026)

100

2. Часть, формируемая участниками образовательных отношений

П одвиж ны е игры Бары ш ников В.Я ., Белоусов А.И. /П од ред. 

Виленского М .Я .1-2 класс

Русское слово 100

3 класс

1. Обязательная часть

Предмет Автор, название учебника Издательство До какого 

года можно 

использова 

ть

%

обеспеч.

Русский язык К анакина В.П. Русский язык. У чебник 3 

класс.

П росвещ ение 31.08.2025г 100

Л итературное

чтение

К лим анова Л.Ф ., Горецкий В.Г., 

Голованова М .В. Литературное чтение 

У чебник. 3 класс. В 2-х частях.

П росвещ ение 31.08.2025г 100

И ностранны й язык Бы кова Н .И ., Д ули Д., П оспелова М .Д. и 

др. «А нглийский в фокусе». У чебник для 

3 класса общ еобразовательны х 

организаций.

П росвещ ение Год издания 

2024г

100

М атематика М оро М.И. М атематика. У чебник. 3 

класс. В 2-х частях.

П росвещ ение 31.08.2025г 100

О круж аю щ ий мир П леш аков А.А. О круж аю щ ий мир. 

У чебник. 3 класс В 2-х частях: часть 1 

«О битатели Земли», часть 2 «М ое 

отечество».

П росвещ ение 31.08.2025г 100

М узыка Критская, Сергеева, Ш магина М узыка. 

У чебник. 3 класс.

П росвещ ение 31.08.2025г 100

И скусство П од ред. Н еменского Б.М. 

И зобразительное искусство. У чебник. 3 

класс.

П росвещ ение 31.08.2025г 100

Ф изическая

культура

В.И. Лях. Ф изическая культура. 1 -  4 

класс

П росвещ ение До

31.08.2026г

100

Технология Е.А. Лутцева, Т.П. Зуева. Технология. 

У чебник. 3 класс.

П росвещ ение 31.08.2025г 100



2. Часть, формируемая участниками образовательных отношений

П одвиж ны е игры Бары ш ников В.Я., Белоусов А.И. / 

П од ред. В иленского М.Я. 3-4 класс

Русское слово 100

4 класс

1. Обязательная часть

Предмет Автор, название учебника Издательство До какого 

года можно 

использова 

ть

%

обеспеч.

Русский язы к К анакина В.П. Русский язык. У чебник 

4 класс.

П росвещ ение 31.08.2026г 100

Л итературное

чтение

К лим анова Л.Ф ., Горецкий В.Г., 

Голованова М .В. Литературное чтение 

У чебник. 4 класс. В 2-х частях.

П росвещ ение 31.08.2026г 100

И ностранны й язык Бы кова Н .И ., Д ули Д., П оспелова М .Д. и 

др. «А нглийский в фокусе». У чебник для 

4 класса общ еобразовательны х 

организаций.

П росвещ ение 31.08.2025г. 100

М атематика М оро М.И. М атематика. У чебник. 4 

класс. В 2-х частях.

П росвещ ение 31.08.2026г 100

О круж аю щ ий мир П леш аков А.А. О круж аю щ ий мир. 

У чебник. 4 класс В 2-х частях.

П росвещ ение 31.08.2026г 100

Основы 

религиозны х 

культур и светской 

этики

В асильева О.Ю ., Кульберг А .С., 

К орытко О.В. и другие; под редакцией 

В асильевой О.Ю.

П росвещ ение Год издания 

2024 г

100

И скусство Л.А. Н еменская. И зобразительное 

искусство.

4 класс. У чебник.

П росвещ ение 31.08.2026г 100

М узы ка К ритская, Сергеева, Ш м агина М узыка. 

У чебник. 4 класс.

П росвещ ение 31.08.2026г 100

Ф изическая

культура

В.И. Лях. Ф изическая культура. 1 -  4 

класс

П росвещ ение 31.08.2026г 100

Технология Е.А. Лутцева, Т.П. Зуева. Технология. 

У чебник. 4 класс

П росвещ ение 31.08.2026г 100

2. Часть, формируемая участниками образовательных отношений

П одвиж ны е игры Бары ш ников В.Я ., Белоусов А.И. / 

П од ред. В иленского М.Я. 3-4 класс

Русское слово 100

5 класс

1. Обязательная часть

Предмет Автор, название учебника Издательство Год

издания

%

обеспеч.

1. Русский язы к Л ады ж енская Т.А., Баранов М .Т., 

Тростенцова Л.А. Русский язы к 5 класс

П росвещ ение 2023г 100

2. Л итература К оровин В.Я., Ж уравлёв В .П ., Коровин 

В.И. Л итература 5 класс

П росвещ ение 2023г 100

3. И ностранны й 

язы к

В аулина Ю .Е., Дули Д., П одоляко О.Е. 

А нглийский в фокусе. А нглийский язы к 

5 класс.

П росвещ ение 2023г 100

4. М атематика Виленкин, Ж охов, Чесноков М атематика 

5 класс

П росвещ ение 2023г 100

5. Биология П асечник В.В. Биология 5 класс П росвещ ение 2023г 100



6. Изо Б.М. Н еменский. ИЗО . Д екоративно 

прикладное искусство в ж изни человека. 

5 класс

П росвещ ение 2023г 100

7.М узы ка С ергеева Г.П., Критская Е.Д. М узы ка 5 

класс

П росвещ ение 2023г 100

8. И стория В игасин А .А ., Годер Г.И. и др. И стория 

древнего мира. 5 класс

П росвещ ение 2023г 100

9. География А. И. А лексеев, Н иколина, Липкина 

География 5-6 класс

П росвещ ение 2023г 100

10. Технология Глозман, Кожина, Х отунцев Технология 

5 кл.

П росвещ ение 2023г 100

11. Ф изическая 

культура

В иленский М.Я. Ф изическая культура 5 

7 класс

П росвещ ение 2023 г 100

12. Основы 

духовно 

нравственной 

культуры народов 

России

Студеникин М.Т. О сновы духовно 

нравственной культуры народов России. 

Основы светской этики.

5 класс

П росвещ ение 2021г 

(До 2026г)

100

2. Часть, формируемая участниками образовательных отношений

С тратегии 

смы слового чтения

Беденко. Смысловое чтение 4 класс 

Тетрадь-тренаж ер

Вако. М осква 2020г. 100

О бщ ествознание и 

Я

Боголю бов. О бщ ествознание 5 класс П росвещ ение 2020г. 100

6 класс

1. Обязательная часть

Предмет Автор, название учебника издательство Год

издания

%

обеспеч.

Русский язык Баранов М .Т., Лады ж енская Т.А., 

Тростенцова Л .А .и  др. Русский язы к 6 

класс

П росвещ ение 2023г 100

Л итература Коровин В.Я ., Ж уравлёв В.П ., Коровин 

В.И. Л итература 6 класс

П росвещ ение 2024г 100

И ностранны й язык В аулина Ю .Е ., Дули Д., П одоляко О.Е. 

А нглийский в фокусе. А нглийский язы к 

6 класс

П росвещ ение 2024г 100

М атематика Виленкин, Ж охов, Чесноков. 

М атематика 6 класс

П росвещ ение 2023г/24г 100

Биология П асечник, Суматохин и др. Биология 6 

класс

П росвещ ение 2024г 100

И скусство Б.М . Н еменский. И зобразительное 

искусство в ж изни человека.6 класс

П росвещ ение 2024г 100

М узы ка С ергеева Г.П., Критская Е.Д. М узы ка 6 

класс

П росвещ ение 2024г 100

И стория Е.В. А гибалова, Г.М. Д онской И стория 

средних веков. 6 класс

П росвещ ение 2024г 100

Н.М . А рсентьев, А.А. Данилов И стория 

России. 6 класс

П росвещ ение 2023г 100

О бщ ествознание Л.Н. Боголю бов. О бщ ествознание 

6 класс

П росвещ ение 2024г 100

География А лексеев А. И., Н иколина В.В., 

Липкина. География 5-6 класс

П росвещ ение 2024г 100

Технология Глозман, Кожина, Х отунцев Технология 

6 кл.

П росвещ ение 2024г 100



Ф изическая

культура

В иленский М.Я. Ф изическая культура 5 

7 класс

П росвещ ение До

31.08.2025

г

100

2. Часть, формируемая участниками образовательных отношений

П рактическая

экономика

Т.С. Терю кова, Е.А. А ртем ьева и др. 

Экономика: я и ш кола. У чебное пособие

В ита П ресс 

М осква

2022г 100

7 класс

1. Обязательная часть

Предмет Автор, название учебника Издательство До какого 

года можно 

использова 

ть

%

обеспеч

Русский язы к Лады ж енская Т.А., Баранов М .Т., 

Тростенцова Л .А .и др. Русский язы к 7 

класс

П росвещ ение Год издания 

2024

100

Л итература К оровин В.Я., Ж уравлёв В.П., К оровин 

В.И. Л итература 7 класс

П росвещ ение 31.08.2025г 100

И ностранны й язык. В аулина Ю .Е., Д ули Д., П одоляко О.Е. 

А нглийский в фокусе. А нглийский 

язы к 7 класс

П росвещ ение 31.08.2025г 100

А лгебра М акарычев. Алгебра. 

7 класс

П росвещ ение Год

издания

2023г

100

Вероятность и 

статистика

В ысоцкий, Ящ енко. 7-9 кл. П росвещ ение 2024 100

Геометрия А танасян и др. Геометрия 

7-9 класс.

П росвещ ение До

31.08.2025г

100

И нформ атика Босова Л.Л., Босова А.Ю . 

И нф орм атика 7 класс

П росвещ ение Год издания 

2023г

100

Ф изика П ёры ш кин А .В ., И ванов. Ф изика 

7 класс

П росвещ ение Год издания 

2023г

100

Биология П асечник, С уматохин и др. Биология. 

Базовы й уровень 7 класс

П росвещ ение Год издания 

2024

100

И скусство П итерский /Б.М . Н ем енский . 

И зобразительное искусство в ж изни 

человека. 7 класс

П росвещ ение До

31.08.2025г

100

М узы ка С ергеева Г.П., Критская Е.Д. М узы ка 7 

класс

П росвещ ение До

31.08.2025г

100

И стория А.Я. Ю довская и др. Всеобщ ая история 

нового времени 

1500-1800.7  класс

П росвещ ение 2024г 100

Н.М . А рсентьев, А .А . Данилов И стория 

России. 7 класс

П росвещ ение 2024г 100

О бщ ествознание Л.Н. Боголю бов, Л.Ф. И ванова 

О бщ ествознание 7 класс

П росвещ ение 2024г 100

География К оринская В.А. и др. География 

материков и океанов. 7 класс

Д роф а 31.08.2025г 100

Технология К азакевич В.М ., П ичугина Г.В., 

Сем ёнова Г.Ю . и др. /П од ред. 

К азакевича В.М . Технология 7 кл.

П росвещ ение

31.08.2025г 100

Ф изическая

культура

В иленский М.Я. Ф изическая культура 

5-7 класс

П росвещ ение 31.08.2025г 100

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Смирнов А .Т., Х ренников Б.О. Основы 

безопасности ж изнедеятельности 7 

класс

П росвещ ение 31.08.2025г 100



2. Часть, формируемая участниками образовательных отношений

О сновы вы бора 

профессии

Резапкина Г.В. П рофессиональное 

самоопределение. учебник

П росвещ ение 2022г 100

М атематическая

грамотность

Дорофеев. А лгебра 7 класс П росвещ ение 2019г 100

8 класс

1. Обязательная часть

Предмет Автор, название учебника Издательство До какого 

года можно 

использова 

ть

%

обеспеч

Русский язык Тростенцова Л.А ., Л ады ж енская Т.А., 

Д ейкина А .Д. и др. Русский язык. 8 

класс

П росвещ ение 31.08.26г 100

Л итература К оровин В.Я ., Ж уравлёв В .П ., Коровин 

В.И. Л итература 8 класс

П росвещ ение 31.08.26г 100

И ностранны й язык. 

Англ. язы к

В аулина Ю .Е., Д ули Д., П одоляко О.Е. 

и др. А нглийский язык. 8 класс

П росвещ ение 31.08.26г 100

А лгебра М акары чев, М индю к и др. А лгебра 

А танасян Л.С. и др.

П росвещ ение Год издания 

2024г

100

100

Геометрия Геометрия 7-9 класс. П росвещ ение 31.08.25г

Вероятность и 

статистика

В ысоцкий, Ящ енко. 7-9 кл. П росвещ ение 2024г 100

И нформатика Босова Л.Л.,

Босова А.Ю . И нформ атика 

8 класс

П росвещ ение

Год издания 

2024г

100

Ф изика П ёры ш кин А.В. Ф изика 8 класс П росвещ ение Год изд 

2024г

100

Х имия Рудзитис Г.Е. Х имия 8 класс П росвещ ение Год изд 

2024г

100

Биология Драгомилов А., М аш  Р.Д. Биология. 8 

класс

В ентана-граф До 31.08.26г 100

И стория А.Я. Ю довская и др. Н овая история. 

1800-1918. 8 класс

П росвещ ение До 31.08.26г 100

А рсентьев А .В., Курукин И .В., под ред. 

Торкунова А.В. И стория России 8 

класс

П росвещ ение До 31.08.25г 100

О бщ ествознание Л.Н. Боголю бов, О бщ ествознание. 

8 класс

П росвещ ение До 31.08.25г 100

География А лексеев А .И ., Н изовцев В.А., Ким 

Э.В. и др ./ П од ред. А лексеева А.И. 

География 8 класс

Д рофа До 31.08.26г 100

Технология К азакевич В.М ., П ичугина Г.В., 

Семёнова Г.Ю . и др. /П од ред. 

К азакевича В.М. Технология 8-9 кл

П росвещ ение

До 31.08.26г 100

Ф изическая культура Л ях В.И. Ф изическая культура 8-9 

класс

П росвещ ение 31.08.2027г 100

Основы

безопасности

жизнедеятельности

Смирнов, Х ренников «О сновы 

безопасности ж изнедеятельности». 

8класс

П росвещ ение 31.08.26г 100

М узыка С ергеева Г.П., Критская Е.Д. М узы ка 8 

класс

П росвещ ение 31.08.26г 100



2. Часть, формируемая участниками об разовательных отношений

М атематическая

грамотность

А лгебра 8 класс. М акарычев П росвещ ение Год

издания

2021г

100

Родной язы к 

(русский)

А лександрова. Родной русский язы к П росвещ ение 2021г 100

9 класс

1. Обязательная часть

Предмет Автор, название учебника Издательство До какого 

года можно 

использова 

ть

%

обеспеч

Русский язык Бархударов С.Г., Крю чков С.Е., 

М аксимов Л.Ю . и др. Русский язы к 9 

класс

П росвещ ение 31.08.27г 100

Л итература В.Я. Коровина, В.П. Ж уравлёв, 

Збарский И.С. и др./П од ред.

К оровиной В.Я. Литература в 2х частях 

9 класс

П росвещ ение 31.08.27г 100

И ностранны й язык. В аулина Ю .Е ., Д ули Д., П одоляко О.Е. 

и др. А нглийский язык. 9 класс

П росвещ ение 31.08.27г 100

А лгебра Дорофеев Г.В. Суворова С.Б., 

Бунимович Е.А. и др. А лгебра 9 класс

П росвещ ение 31.08.25г 100

Геометрия А танасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 7-9 

класс

П росвещ ение 31.08.25г 100

Вероятность и 

статистика

В ысоцкий, Ящ енко. 7-9 кл П росвещ ение Год изд 

2024

100

И нформ атика Босова Л .Л .,Босова А.Ю . И нф орм атика 

9 класс

ООО «БИНОМ . 

Л аборатория 

знаний»

31.08.25г 100

Ф изика П ёры ш кин А.В., 

Гутник Е.М . Ф изика 

9 класс

Д рофа 31.08.25г 100

Х имия Рудзитис Г.Е., Ф ельдман Ф.Г. Х имия 9 

класс

П росвещ ение 31.08.25г 100

Биология П оном арёва И .Н ., К орнилова О.А., 

Ч ернова Н.М . /

П од ред. П ономарёвой И.Н. Биология 9 

класс

В ентана-граф 31.08.27г 100

И стория А рсентьев Н.М .,

Данилов А .А ., Л евандовский А.А. и 

др./ П од ред. Торкунова А .В. И стория 

России (в 2х ч)

9 класс

П росвещ ение 31.08.2026г 100

Ю довская А.Я.,

Баранов П .А .,

В аню ш кина Л.М . и др./П од ред. 

И скендерова А .А . Всеобщ ая история. 

Н овейш ая история 9 класс

П росвещ ение 31.08.27г 100

О бщ ествознание Л.Н. Боголю бов, Лазебникова А .Ю ., 

М атвеев А .И . и др. О бщ ествознание. 9 

класс

П росвещ ение 31.08.26г 100

География А лексеев А .И ., Н изовцев В .А ., Ким 

Э.В. и др./П од ред. А лексеева А.И. 

География 

9 класс

Д рофа 31.08.27г 100

Ф изическая

культура

Л ях В.И. Ф изическая культура 8-9 

класс

П росвещ ение 31.08.27г 100



2. Часть, формируемая участниками образовательных отношений

М атематическая

грамотность

Д орофеев Г.В. С уворова С.Б., 

Бунимович Е.А. и др. А лгебра 9 класс

П росвещ ение До 2025 г 100

10 класс

1. Обязательная часть

Предмет Автор, название учебника Издательство До какого 

года можно 

использова 

ть

%

обеспеч

1. Русский язы к Н.Г. Гольцова, И .В. Ш амш ин Русский 

язык. 10-11 классы

Русское слово- 

учебник

31.08.25г 100

2. Л итература Лебедев Ю .В. Л итература (базовый 

у р о вен ь)(в  2 частях)

П росвещ ение 31.08.25г 100

3. И ностранны й язык А ф анасьева О.В., Дули Д., М ихеева 

И.В. и др. А нглийский язы к 

10 класс

П росвещ ение 31.08.25г 100

4. М атематика: 

алгебра и начала 

анализа; геометрия; 

вероятность и 

статистика

А лимов Ш .А ., К олягин Ю .М ., Ткачева 

М.В. и др. М атематика: алгебра и 

начала математического анализа, 

геометрия. А лгебра и начала 

математического анализа (базовы й и 

углубленны й уровни)

П росвещ ение 31.08.25г 100

А танасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. М атематика: алгебра и 

начала математического анализа, 

геометрия. Геометрия (базовый и 

углубленны й уровни)

П росвещ ение 31.08.25г 100

5. Х имия Габриелян О.С. Х имия 10 класс Др ° фа 31.08.25г 100

6. Биология Сивоглазов В .И  и др. Биология 10 

класс

Д роф а 31.08.25г 100

7. И стория: история 

России; всеобщ ая 

история.

В.Р. М единский Всеобщ ая история. 

Н овейш ая история

П росвещ ение Год издания 

2023

100

В.Р. М единский, А.В. Торкунов. 

И стория России.

П росвещ ение Год издания 

2023г

100

8. Основы

безопасности

ж изнедеятельности

Ким С.В., Горский В.А. Основы 

безопасности ж изнедеятельности 

(базовый уровень) 10-11 класс

ООО

"Издательский

центр

ВЕН ТА Н А -

ГРАФ"

31.08.26г 100

9. Ф изическая 

культура

Л ях В.И. Ф изическая культура 10-11 

класс

П росвещ ение 31.08.25г 100

10.География Ю Н . Гладкий, В.В. Н иколина 

География 10 класс

П росвещ ение Год издания 

2023г

100

11. И нформатика Семакин И .Г ., Х еннер Е.К., Ш еина 

Т.Ю . И нф орм атика (базовый уровень

ООО "БИНОМ . 

Л аборатория 

знаний"

31.08.25г 100

12. Ф изика М якиш ев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский 

Н .Н ./ П од ред. П арф ентьевой Н.А. 

Ф изика (базовы й уровень)

П росвещ ение 31.08.25г 100

13.О бщ ествознание Боголю бов Л.Н., Л азебникова А .Ю ., 

М атвеев А .И . и др./ П од ред. 

Боголю бова Л.Н ., Л абезниковой А.Ю . 

О бщ ествознание (базовый уровень)

П росвещ ение 31.08.2026 100



14. Теория 

вероятностей

Тю рин, М акаров, Высоцкий, Ящ енко. 

Теория вероятностей. (эксперимент. 

учебник)

М ЦНО

2. Часть, формируемая участниками образовательных отношений

П рактическая

стилистика

Власенков, Рыбченкова. Текст. Стили 

речи.

П росвещ ение 2015г 100

П рикладная

инф орматика

Семакин, И нформатика Бином 2021г 100

Введение в 

социологию

П од редакцией А.Б. Лабезниковой, 

И.А. Лобановой. О бщ ествознание. 

О сновы социологии. Основы 

политологии. У глубленны й уровень. 

Часть 1 и часть 2

"П росвещ ение" 2023г 100

11 класс

1. Обязательная часть

Предмет Автор, название учебника Издательство До какого 

од издания

%

обеспеч

Русский язык Н.Г. Гольцова, И .В. Ш амш ин 

Русский язык. 10-11 классы

Русское слово 31.08.25г 100

Л итература М ихайлов О.Н., Ш айтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и другие; под ред. 

Ж уравлёва В.П. Л итература в 2х ч. 11 

кл.

П росвещ ение 31.08.25г 100

И ностранны й язык А ф анасьева О.В., Дули Д., М ихеева 

И.В. и др. А нглийский язы к 

11 класс

П росвещ ение 31.08.25г 100

А лгебра А лимов Ш .А ., К олягин Ю .М ., Ткачева 

М.В. и др. М атематика: алгебра и 

начала математического анализа, 

геометрия. А лгебра и начала 

математического анализа (базовы й и 

углубленны й уровни)

П росвещ ение 31.08.25г 100

Геометрия А танасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. М атематика: 

алгебра и начала математического 

анализа, геометрия. Геометрия 

(базовый и углубленны й уровни)

П росвещ ение 31.08.25г 100

Х имия Габриелян О.С. Х имия 11 класс Д рофа 31.08.25г 100

Биология Сивоглазов В.И. и др. Биология. 11 

класс

Д рофа 31.08.25г 100

История: история 

России; всеобщ ая 

история

М единский В.Р. И стория. В сеобщ ая 

история. Н овейш ая история

В.Р. М единский, А.В. Торкунов. 

И стория России.

П росвещ ение

П росвещ ение

Год издания 

2023

Год издания 

2023г

100

100

7. Основы

безопасности

жизнедеятельности

Ким С.В., Горский В.А. Основы 

безопасности ж изнедеятельности 10-11 

кл

В ентана-граф 31.08.26г 100

8. Ф изическая 

культура

Л ях В.И. Ф изическая культура 10-11 

класс

П росвещ ение 31.08.25г 100

информатика Семакин И .Г ., Х еннер Е.К., Ш еина 

Т.Ю . И нф орм атика (базовый уровень) 

11 кл

ООО

«БИНОМ .

Л аборатория

знаний»

31.08.2025 100

общ ествознание Боголю бов Л.Н., Городецкая Н .И ., 

Л азебникова А .Ю ., и другие; под ред. 

Боголю бова Л.Н ., Л азебниковой А.Ю . 

11 класс

П росвещ ение 31.08.2026 100



физика М якиш ев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин 

В.М. под ред. П арфентьевой Н.А. 

Ф изика

П росвещ ение 31.08.2025 100

география Гладкий, Н иколина География 11 класс П росвещ ение Год издания 

2023

100

2. Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Введение в 

социологию

П од редакцией А.Б. Лабезниковой, 

И.А. Лобановой. Общ ествознание. 

Основы социологии. Основы 

политологии. У глубленны й уровень. 

Часть 1 и часть 2

П росвещ ение Год издания 

2023 г

100

П рактическая

стилистика

Власенков, Рыбченкова. Текст. Стили 

речи.

М азнёва, М ихайлова. С тилистика

П росвещ ение Год издания 

2015

100

Ф инансовая

грамотность

Ч умаченко В.В. О сновы финансовой 

грамотности. 8-9 класс

П росвещ ение Год издания 

2021

100



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-05T10:47:30+0500




